

**UCHWAŁA NR 319/2013**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 4 czerwca 2013 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku  
sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku, ogłoszonym  
w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 45.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. *o Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. Nr 126, poz. 714), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku kandydatury:

- 1) pani Moniki Agnieszki LANGOWSKIEJ sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku,
- 2) pana Mariusza NOWICKIEGO sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsk-Północ w Gdańsku,
- 3) pani Elżbiety Marii TRYBULEC-CZERNEK sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni.

**UZASADNIENIE**

**I**

Na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 45 zgłosili się wyżej wymienieni kandydaci.

W dniu 3 czerwca 2013 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył posiedzenie w celu przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny kandydatów podczas posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa. Zespół wziął pod uwagę załączone do wniosków uczestników postępowania i przekazane Krajowej Radzie Sądownictwa: oceny kwalifikacyjne kandydatów, opinie przełożonych, rekomendacje, informacje dotyczące doświadczenia zawodowego, opinie Kolegium Sądu Apelacyjnego oraz Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej, jak również inne dokumenty znajdujące się w aktach osobowych. Po szczegółowym omówieniu kandydatur, członkowie Zespołu przeprowadzili naradę i po zakończonej dyskusji uznali, że zgromadzone w sprawie materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Następnie w głosowaniu jawnym, przyjęto stanowisko w przedmiocie rekomendacji Krajowej Radzie Sądownictwa kandydatur:

- 1) pani Moniki Agnieszki LANGOWSKIEJ sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
- 2) pana Mariusz Nowickiego sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsk-Północ w Gdańsku – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
- 3) pani Elżbiety Marii Trybulec-Czernek sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

## II

Krajowa Rada Sądownictwa, podczas posiedzenia w dniu 4 czerwca 2013 r., rozważyła i dokonała oceny zgłoszonych w niniejszym postępowaniu konkursowym kandydatur. Opierając swoje rozstrzygnięcie na zgromadzonym w sprawie materiale, podjęła uchwałę o przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku wyżej wymienione kandydaty.

**Pani Monika Agnieszka Langowska** urodziła się 20 lipca 1970 r. w Słupsku. W 1994 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego z wynikiem dobrym. W 1997 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 20 listopada 1997 r. decyzją Ministra Sprawiedliwości kandydatka została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gdańsku.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 czerwca 1999 r. pani Monika Agnieszka Langowska została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsku.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości została przeniesiona z dniem 1 lipca 2005 r. na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku.

Z dniem 12 kwietnia 2007 r. Pani sędzia została powołana na stanowisko Przewodniczącego V Wydziału Rodzinny i Nieletnich w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe w Gdańsku na okres 6 miesięcy, a od dnia 12 października 2007 r. powierzono jej pełnienie tej funkcji bezterminowo. Funkcję tę pełniła do momentu delegowania jej do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 grudnia 2011 r. pani Monika Agnieszka Langowska została delegowana do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku z prawem przewodniczenia w sprawach rozpoznawanych przez ten Sąd

w pierwszej instancji w składzie jednego sędziego i dwóch ławników albo w składzie jednego sędziego na okres od dnia 1 stycznia 2012 r. do dnia 30 czerwca 2012 r. Delegacja ta była dwukrotnie przedłużana – ostatnia do dnia 30 czerwca 2013 r.

Ocenę pracy kandydatki sporządziła pani Jolanta Żywicka-Witt sędzia wizytator do spraw rodzinnych i nieletnich Sądu Okręgowego w Gdańsku. Sędzia wizytator stwierdziła, że pani Monika Agnieszka Langowska jest bardzo dobrze przygotowana do wypełniania obowiązków sędziego Sądu Okręgowego. Kandydatka od początku swojej działalności zawodowej zajmowała się problematyką rodzinną. Jest sędzią o długoletnim stażu. Posiada bogatą wiedzę z zakresu prawa rodzinnego materialnego i procesowego. Jest osobą pracowitą, sumienną, zaangażowaną. Do spraw przygotowuje się starannie, o czym świadczy treść protokołów, które odzwierciedlają przebieg rozpraw i czynności na nich podejmowane. Wyznaczając sprawy uwzględnia czas niezbędny do przeprowadzenia zaplanowanych czynności. Zarządzenia o wyznaczeniu rozprawy zawierają odpowiednie pouczenia oraz uwzględniają aktualny stan prawny, zmierzają do koncentracji materiału dowodowego. W ocenie pani wizytator, Pani sędzia Moniak Agnieszka Langowska jest osobą o wysokiej kulturze osobistej, dobrze zorganizowaną, umiejętnie pracującą w zespole, podnoszącą swoje kwalifikacje zawodowe. Wiedza prawnicza, osiągnięte wyniki w pracy orzeczniczej, cechy charakteru i kultura osobista uzasadniają wniosek o powołanie Kandydatki na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego.

**Pan Mariusz Nowicki** urodził się 12 października 1967 r. w Pasłęku. W 1995 r. ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego z wynikiem dobrym. W 1998 r. złożył egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dostatecznym.

Z dniem 1 maja 2000 r. decyzją Ministra Sprawiedliwości kandydat został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Malborku.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 marca 2003 r. pan Mariusz Nowicki został powołany do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Malborku.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości Kandydat został przeniesiony z dniem 1 grudnia 2004 r. na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsku, natomiast od dnia 1 lipca 2005 r. na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku.

Od dnia 12 lipca 2006 r. do 31 grudnia 2009 r. pan sędzia Mariusz Nowicki pełnił funkcje Przewodniczącego X Wydziału Grodzkiego Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku, od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 30 czerwca 2010 r. funkcje Kierownika sekcji

ds. rozpoznawanych w postępowaniu uproszczonym w I Wydziale Cywilnym, a od dnia 20 lipca 2010 r. do dnia 29 lutego pełnił funkcję Przewodniczącego V Wydziału Gospodarczego tegoż Sądu.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 lutego 2012 r. pan Mariusz Nowicki został delegowany do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku na okres od dnia 1 marca 2012 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r. Delegacja ta była dwukrotnie przedłużana – ostatnia do dnia 30 kwietnia 2013 r.

Ocenę pracy kandydata sporządził pan Marek Grodziński sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Gdańsku. Sędzia wizytator stwierdził, że pan Mariusz Nowicki posiada szeroką i ugruntowaną wiedzę w zakresie prawa materialnego i procesowego oraz znaczne doświadczenie zawodowe. Jest przy tym osobą pracowitą, rzetelną i zaangażowaną. Do wykonywanych obowiązków sędziego podchodzi starannie i rzeczowo. Pan sędzia wykazał się odpowiedzialnością i rzetelnością w wykonywaniu powierzonych mu obowiązków sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku. Jest osobą o wysokiej kulturze osobistej, umiejętnie organizuje sobie pracę, prawidłowo pracuje w zespole. Ponadto, jest ceniony zarówno przez sędziów z którymi orzeka, jak i przez pozostałych współpracowników. W ocenie sędziego wizytatora, pan Mariusz Nowicki jest dobrym kandydatem na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego.

**Pani Elżbieta Maria Trybulec-Czernek** urodziła się 15 sierpnia 1971 r. w Gdyni. W 1995 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego z wynikiem dobrym. W 1997 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 15 października 1997 r. decyzją Ministra Sprawiedliwości kandydatka została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gdańsku.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 maja 1999 r. pani Elżbieta Maria Trybulec-Czernek została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsku.

Z dniem 1 lutego 2000 r. Kandydatka została przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni, gdzie orzekała w VIII Wydziale Cywilno-Karnym. Z dniem 1 lipca 2000 r. orzekała także w IV Wydziale Pracy, natomiast od dnia 1 marca 2001 r. do grudnia 2009 r. orzekała wyłącznie w IV Wydziale Pracy. Z dniem 1 stycznia 2010 r. została przeniesiona do VI Wydziału Gospodarczego.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 lutego 2012 r. pani Elżbieta Maria Trybulec-Czernek została delegowana do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, z prawe przewodniczenia w sprawach rozpoznawanych przez ten Sąd w pierwszej instancji w składzie jednego sędziego i dwóch ławników albo jednego sędziego – na okres od dnia 15 lutego 2012 r. do dnia 14 sierpnia 2012 r. Delegacja ta była przedłużona do dnia 30 kwietnia 2013 r.

Ocenę pracy kandydatki sporządziła pani Aleksandra Ozóg sędzia wizytator do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Okręgowego w Gdańsku. Sędzia wizytator stwierdziła, że wyniki pracy i cechy osobowości pani Elżbiety Marii Trybulec-Czernek dają podstawę do stwierdzenia, że jest bardzo dobrze przygotowana do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Okręgowego. Analiza przedstawionych orzeczeń i uzasadnień pozwala wysoko ocenić pracę opiniowanej. Na szczególne podkreślenie – według sędzi wizytator – zasługuje to, że Kandydatka w sprawach niejednokrotnie trudnych i wymagających znajomości zasad wykładni prawa, jak zastosowania przepisów z innych dziedzin prawa, wykazała wysoki poziom merytoryczny. Ilość sporządzanych uzasadnień orzeczeń potwierdza jej dużą pracowitość. W opinii pani wizytator, pani Elżbieta Maria Trybulec-Czernek będzie należycie wykonywała obowiązki sędziego Sądu Okręgowego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2013 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydatury pani Moniki Agnieszki Langowskiej, pana Mariusza Nowickiego i pani Elżbiety Marii Trybulec-Czernek na stanowiska sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej w dniu 22 kwietnia 2013 r. na kandydaturę:

- 1) pani Moniki Agnieszki Langowskiej oddano 101 głosów „za”, 1 głos „przeciw”,
- 2) pana Mariusza Nowickiego oddano 99 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”,
- 3) pani Elżbiety Marii Trybulec-Czernek oddano 97 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”.

Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła dotychczasowy dorobek zawodowy kandydatów, staż pracy, posiadane doświadczenie, opinie służbowe, wyniki głosowania podczas posiedzenia Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku oraz Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej. Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 4 czerwca 2013 r. na kandydaturę:



- 1) pani Moniki Agnieszki LANGOWSKIEJ sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku oddano 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” udzielając jej kandydaturze poparcia;
- 2) pana Mariusza Nowickiego sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsk-Północ w Gdańsku oddano 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” udzielając jego kandydaturze poparcia;
- 3) pani Elżbiety Mariy Trybulec-Czernek sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni oddano 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” udzielając jej kandydaturze poparcia.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **Pouczenie**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie dwutygodniowym od doręczenia uchwały z uzasadnieniem.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o *Krajowej Radzie Sądownictwa*, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa



SSN Antoni Górski